
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
zdravotnického prostředku

mezi niže uvedenými smluvními stranami

1. TECOM Analytical Systems es spol. s r.o.
se sídlem K Fialce 276/35,155 00 Praha S
zastoupena Lenkou Habalovou, prokuristou společnosti
IČO: 15889785
DIČ: CZ15889785
(dále jen "půjčitel")

2. Městská nemocnice Čáslav
se sídlem jenikovská 348, 286 01Čáslav
zastoupena Ing. jiřím cimickým, ředitelem v pověřeni
IČO: 00873764
DIČ: CZ00873764
(dále jen "vypůjčitel")

uzavřená ve smyslu § 2193 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník"). Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany dohodly o dále
uvedených skutečnostech tak, jak stanoví:

Článek l.
Předmět výpůjčky

l) půjčitel touto smlouvou přenechává níže uvedené nezuživatelné věci vypůjčiteli a zavazuje se mu
umožnit jejich dočasné užÍváni za podmínek, uvedených v této smlouvě, a to včetně přÍs|ušenstvi
a spolu s doklady, jež jsou nutné k jejímu převzetí a řádnému užIvánI.

1. 4 ks glukometrů StatStrip Glu/Ket Connectivity Meter, které umožňují přenos výsledků do
informačních systémů nemocnice (LIS/NIS) s dokovacistanicí a síťovým napájecím adaptérem,
výrobce nova Biomedical, USA

2. 1 ks glukometru StatStrip Xpress2, výrobce nova Biomedical, USA

3. SW NovaNet, výrobce nova Biomedical, USA

(dále jen ,,předmět výpůjčky")

2) půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli předmět výpůjčky do 30 pracovních dnů ode dne uzavřeni
této smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému užívánÍ a v souladu s přislušnými právními předpisy,
technickými pravidly a předpisy upravujíckni bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Předání bude
potvrzeno předávacím protokolem, podepsaným oběma stranami.

3) půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k řádnému užÍváni, nemá právni
vady, nevázne na něm právo třetí osoby vyp|ývajjci z práva patentového či autorského, odpovídá
všem platným právním předpisům a normám, je podle právních předpisů způsobilý k použiti při
poskytování zdravotní péče a byla u něj podle právních předpisů posouzena shoda jeho vlastnostis
požadavky na zdravotnické prostředky s přihlédnutím k určenému účelu použití.

4) půjčitel prohlašuje, že je oprávněn jej poskytnout vypůjčiteli k užÍvání.

Stránka 1 z 3



Článek ||.
Práva a povinnosti stran

Vypůjčitel

l) je povinen užívat předmět výpůjčky ujednaným způsobem a v souladu s účelem, ke kterému je
V

určen
2) je povinen chránit jej prostřednictvím uživatele před poškozením, ztrátou nebo zničením

3) není povinen nahradit půjčiteli škodu na vypůjčené věci, která vznikla běžným opotřebením a
které nemohl dostupnými prostředky zabránit. jeho odpovědnost za škodu je dána obecně
závaznými právními předpisy.

4) odpovídá za případné poruchy a škody, které prokazatelně vznikly nedodržováním návodu
k obsluze

5) není oprávněn přenechat předmět výpůjčky bez souhlasu půjčitele do užÍvánÍtřetíosoby.

půjčitel se zavazuje

l) dodat k předmětu výpůjčky návod k obsluze v českém jazyce

2) dodat k předmětu výpůjčky prohlášení o shodě a prokázat označení zboží značkou CE, vše
v rozsahu vyžadovaném k předmětu plnění právními předpisy, zejména pak zákonem č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s
nařIzenIm vlády č. 54/2015 Sb. o technických požadavcích na zdravotnické prostředky

3) proškolit zaměstnance vypůjčitele ve věci obsluhy a provozu předmětu výpůjčky a dodat k
předmětu výpůjčky protokol o proškolení obs|uhujÍcÍho personálu

4) zajistit připojení předmětu výpůjčky k laboratornhnu informačnímu systému (LIS) vypůjčitele
plně na své náklady. vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli při plnění jeho povinnosti dle
předchozí věty tohoto odstavce veškerou potřebnou součinnost.

5) po dobu trvání této smlouvy bezplatně předmět výpůjčky odborně udržovat v řádném stavu
kontrolami, ošetřováním, seřizováním, opravami a zkouškami prováděnými v souladu s
pokyny výrobce předmětu výpůjčky a příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č.
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů

6) bezplatně odstraňovat vady a poruchy na předmětu výpůjčky na základě oznámeni
učiněného telefonicky na tel, č. 235 518 110, e-mailem na adrese

, a to do 2 pracovních dnů od oznámenivady či
poruchy vypůjčitelem. Pokud však závadu na předmětu výpůjčky způsobil vypůjčitel
poruŠením svých povinností stanovených touto smlouvou, hradí veškeré náklady spojené
s opravou vypůjčitel.

Stránka 2z3



'K

Článek III.
Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a uzavírá
se na dobu určitou do 31. 12. 2021. Po ukončeni smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak, bude předmět
výpůjčky vrácen půjčiteli.

Článek IV.
Závěrečná ustanoveni

l) Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením občanského zákoníku.

2) Smluvní strany prohlašujI, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před
podpisem přečetly,s jejím obsahem souhlasia na důkaz toho připojujisvé podpisy.

3) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

4) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotoveni.

V Praze dne 07.06.2021 V Čáslavi dne

Lenka Digitálně podepsal
Lenka Habalová

· Datum: 2021.06,07Habalova ,4,09,08+02'00'

" " " Digitálně podepsalIng. J Iřl ,,g, ,iřícimický

Cl mický """"°'"°"°'14:48:04 +02'00'

půjčitel
Lenka Habalová

prokurista společnosti
TECOM Analytical Systems es spol. s r.o.

vypůjčitel
Ing. jiří cimický

ředitel v pověření
Městská nemocnice ČáslavLy",:::)

SPRÁVCE ROZPOČTU

Stránka 3 z3


